Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Departamento de Compras Pág: 3

Secretaria de Administração Pág: 4

Secretaria de Meio Ambiente Pág: 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Outros atos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DE
RESERVATÓRIOS METÁLICOS E DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO EM UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ARTUR NOGUEIRA, conforme Anexo I que faz parte integrante
deste edital. Data da Realização: 06/01/2026 às 09h. Formalização de consultas e Edital:
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 08 de dezembro de 2025 –
Lucas Sia Rissato - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1269/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará DISPUTA ELETRONICA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXUCUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE
CAIXAS DE ÁGUA, HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS DE AREIA E DEDETIZAÇÃO,
DESINTIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS E CRAEE/CRATEA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Data da Realização: 12/12/2025 das 08h até as 09h. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
www.licitamaisbrasil.com.br O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitação). Artur Nogueira, 08 de dezembro de 2025. Lucas
Sia Rissato-Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PP 003/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a adjudicação do Pregão
Presencial n° 003/2022, cujo objeto é a aquisição de material esportivo para utilização nos
treinamentos e competições dos alunos do “PROJETO CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVA
VOLEIBOL”, tendo como contratada: Fornecedor: TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807,
CNPJ Nº 36.188.164/0001-31, Total Fornecedor R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).
Artur Nogueira, 26 de abril de 2026.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PP 003/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna publica a homologação do Pregão
Presencial n° 003/2022, cujo objeto é a aquisição de material esportivo para utilização nos
treinamentos e competições dos alunos do “PROJETO CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVA
VOLEIBOL”, tendo como contratada: Fornecedor: TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807,
CNPJ Nº 36.188.164/0001-31, Total Fornecedor R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).
Artur Nogueira, 26 de abril de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 149/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - PROC ADM Nº 217-2/2022, tendo
como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): TAYNARA
DIEGUES CAMILO DIAS 1506047807. Objeto: Aquisição de material esportivo para utilização nos
treinamentos e competições dos alunos do “PROJETO CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVA
VOLEIBOL”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Valor total: R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais). Dotação orçamentária:
861-09.01.27.812.0009.2.089.339030.02.1000117. Data de assinatura: 26/04/2022. Artur Nogueira,
26 de abril de 2022. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2025

SUSPENSÃO DA SESSÃO

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna público a SUSPENSÃO da sessão,
marcada para o dia 04/12/2025, a pedido do setor requisitante, para análise e providencias do
processo devido a impugnações apresentadas, tempestivamente. Artur Nogueira, 03 de dezembro de
2025.

JAQUELINE CHICHURRA SILVA

Pregoeira

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Administração
Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocações diversas

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Meio Ambiente
Atos Administrativos

Deliberações dos conselhos municipais

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 8 de dezembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 957 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2025-12-09T10:01:48+0000